
令和５年１１月１７日 
保護者の皆様 

 
 

糸島市立福吉中学校  
校 長 古藤 浩二  

 

電話の通話録音について（お知らせ） 

 

立冬の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃から学校の教育活動にご理解とご協力を賜り，心からお礼申し上げます。 

さて，電話通信機器の取替工事を実施し，新たな機器が設置されることとなりました。 

つきましては，電話通信機器の更新に伴い，通話録音機能が付属されることとなりま

したのでお知らせいたします。ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 目的  職員の接遇を向上し，生徒の安全及び情報の正確性をたもつため 

 

２ 開始期日 

令和５年１１月２０日（月） 工事終了後より 

 

３ 内 容 

 ○ 学校に電話をかけると，「録音されます」という内容のアナウンスが流れます。

その後，呼び出し音が鳴ります。 

 ※ 学 校 か ら の 発 信 の 際 に は ， ア ナ ウ ン ス は 流 れ ま せ ん 。  

 ※  録 音 し た 通 話 内 容 は ， 通 常 ， 一 定 時 間 経 過 後 に 自 動 的 に 削 除 さ れ  

  ま す （ 保 存 容 量 は ５ 時 間 で す ）。  

 

◎  通 話 録 音 機 能 の 適 切 な 運 用 を 図 り ， 厳 正 な 管 理 を 行 い ， 糸 島 市 教

育 委 員 会 が 定 め る 運 用 ル ー ル を 徹 底 し て ま い り ま す 。  


